ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО  РАЙОНА Г. ТВЕРИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 января 2014

	№39/192-3

	г.Тверь

О Плане проведения мероприятий ко Дню молодого избирателя

В соответствии с Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов  на 2014 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии № 39/191-3, на основании статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, территориальная избирательная комиссия   постановляет:
		1.  Совместно с отделом ВУИП избирательной комиссии Тверской области и территориальными избирательными комиссиями города Твери разработать сценарий проведения игры «Брейн - ринг» по вопросам избирательного законодательства (для студентов средних специальных учебных заведений).
		2.  Утвердить План проведения мероприятий ко Дню Молодого избирателя в 2014 году (прилагается).
		3.  Ответственным за реализацию мероприятий назначить председателя комиссии Пачалову Л.Д.
	Председатель  территориальной избирательной комиссии
	Л.Д. Пачалова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии
	О.В. Жукова

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Пролетарского района г.Твери  № 39/192-3 от 10.01.2014г.

План проведения мероприятий ко Дню молодого избирателя в 2014 году
	Наименование ТИК
	Наименование мероприятия
	Краткое описание мероприятия
(в каком формате)
	Сроки проведения
(запланированные)
	Возраст и количество участников (предполагаемый)
	Место проведения
	Соорганизаторы мероприятия

	ТИК Пролетарского района г.Твери
	Брейн-ринг
	Брейн-ринг по вопросам избирательного права среди студентов СУЗов
(участвуют по 2 команды от района)
	19.02.2014г.
11.00час.
	16-18 лет,
100 чел.
	ПЛ-48
	ТИКи г.Твери, ИКТО

	Выставка рисунков в рамках проведения
	Выставка рисунков в рамках проведения  областного конкурса  «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных  школ
	17.02.2014г.-
21.02.2014г.
	11-16 лет,
35 чел.
	АПР в г.Твери
	-

	Я – гражданин!
	Проведение классных часов среди учащихся 10-11 классов по теме  «Я – гражданин!»
	18.02.2014г. –
21.02.2014г.
	15-17 лет,
150 чел
	МОУ СОШ №№ 1, 9, 20, 19, 30, 4, 2, 52
	Директора и преподаватели  школ, являющиеся председателями и членами участковых избирательных комиссий